事 務 連 絡

令和２年８月２４日

生徒・保護者各位

東京都立中野工業高等学校長

橋本 広明

   悪天候や交通機関のトラブルへの対応について

  日頃より、本校教育活動への御理解、御協力を深く感謝申し上げます。

さて、本校では、悪天候や交通機関トラブルの際の登校を下記のとおりとさせていただきます

ので、ご確認ください。

１． 悪天候による登校の判断基準

東京２３区に大雨、暴風、大雪のいずれかの警報が発令された場合

警 報 の 解 除 授 業 登 校 時 間

午前６時までに解除された時 変更なし 午前９時１５分

午前８時までに解除された時 ３校時目から授業 午前１１時

午前１０時までに解除された時 ５校時目から授業 午後１時

午前１０時になっても解除されない時 自宅学習日（授業なし） 登校しない

２． 西武新宿線が全線運行停止の場合の判断基準

運転の復旧 授 業 登 校 時 間

午前６時まで運行が復旧した場合 変更なし 午前９時１５分

午前８時までに運行が復旧した場合 ３校時目から授業 午前１１時

午前１０時までに運行が復旧した場合 ５校時目から授業 午後１時

午前１０時になっても運行が復旧しない場合 自宅学習日（授業なし） 登校しない

※上記以外の交通機関の事故・ストライキ等についてはその都度判断する。

３． 登校時の注意

① 道路や歩道が冠水等で通行が困難な場合は、自転車は避け、公共の交通機関を利用してく

ださい。

② 次に該当する場合は、学校へ連絡してください。

ア． 公共の交通機関の運休、及び復旧の見込みがたたない。

イ． 風、雨、雪が強く、身の危険を感じる。

４． その他

① 特別警報が発令された場合は、各自治体の指示に従ってください。

② 学校への問い合わせは、極力ご遠慮ください。